64  diário oficial Nº 36.399 Quarta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2025

boração do relatório final.RESOLVE:Art. 1º. DESSOBRESTAR o Processo
Administrativo Disciplinar nº. 002/2025 para que a Comissão proceda a
continuidade dos trabalhos na apuração dos fatos; Art. 2º.; Esta portaria
entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.GILBERTO ALEXANDRE CARLOS DE ALMEIDA CORREGEDOR
DA POLICIA CIENTIFICA DO PARÁ

Protocolo: 1255639

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 588/ 2025
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA DE BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 12/03/2025
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Portaria n°. 493/ 2025
THIAGO FERREIRA SANTOS
MATRÍCULA: 5952924/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 11/03/2025
OBJETIVO: Receber e entregar material.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Portaria n°. 357/ 2025
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/02/2025 a 18/02/2025
OBJETIVO: Conduzir perito criminal.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Portaria n°. 1521/ 2025
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/05/2025 a 05/05/2025
OBJETIVO: Transportar servidores.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Portaria n°. 1601/ 2025
LUCILA HELENA SANTIAGO DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 57175983
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 22/09/2025 a 27/09/2025
OBJETIVO: Projeto cadeia de custódia itinerante.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Protocolo: 1255696

Portaria n°. 1178/ 2025
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 5941882-1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 10/07/2025 a 14/07/2025
OBJETIVO: Participar da Operação Verão.
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor Geral Em Exercício

Portaria n°. 503/ 2025
ERICK NELSON COSTA FEIO
MATRÍCULA: 57197407/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/03/2025 a 20/03/2025
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Portaria n°. 527/ 2025
IVANDO OLIVEIRA MAGNO
MATRÍCULA: 5888949/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 06/03/2025 a 10/03/2025
OBJETIVO: Receber material e perícias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Portaria n°. 544/ 2025
CINTIA SAYAKA KODAMA
MATRÍCULA: 5952452/2
CARGO: Perito Criminal
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 5948976
CARGO: Motorista
PABLO Y CASTRO
MATRÍCULA: 5889186/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: S.GERALDO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 24/01/2025
OBJETIVO: Realizar perícias de local de crime com cadáver.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Portaria n°. 598/ 2025
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA DE BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 29/03/2025
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 1255692

Portaria n°. 1605/ 2025
JOILSON ROBERTO GUIMARÃES SILVA
MATRÍCULA: 57194226
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 23/09/2025 a 30/09/2025
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Portaria n°. 1657/ 2025
PRISCILLA FERNANDA REIS
MATRÍCULA: 5958383
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 20/09/2025 a 30/09/2025
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Portaria n°. 1679/ 2025
AMAURIDES CASTILHOS RODRIGUES MELLO
MATRÍCULA: 57225367/1
CARGO: Perito Criminal
BRENO VIEGAS DANTAS MARTINS
MATRÍCULA: 57217750/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
LARISSA PESSOA ROSARIO
MATRÍCULA: 57190927-1
CARGO: Assistente Administrativo
WELLINGTON DE SOUZA SILVA
MATRÍCULA: 5963351
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 16 1/2 (Dezesseis e meia) PERÍODO: 15/09/2025 a 01/10/2025
OBJETIVO: Atender demanda de perícia de balística.
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR,
Diretor Geral Em Exercício

Portaria n°. 1549/ 2025
EDY TAYLOR MESQUITA ARAUJO
MATRÍCULA: 5960043
CARGO: Motorista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 02/08/2025 a 03/08/2025
OBJETIVO: Buscar servidor.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Portaria n°. 1432/ 2025
ALINE SAMPAIO SOARES
MATRÍCULA: 5892378/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
LENNON VALLE ARAUJO
MATRÍCULA: 5958486/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: URUARÁ - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 16/07/2025 a 17/07/2025
OBJETIVO: Levantamento de local de crime.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Protocolo: 1255704